tutionē heredum. Viui.

u Quod p manus. i. vulg.

x Non posſe. vt &c. C. eo.

l. si idem. & s. e. l. diuus.

y Per institutionem. quia

est caput testamenti: vt

institu. de leg. s. ante. &

est tale quod hic dicit:

quia cum testamētum

lit causa codicillorum,

non debet codicilli esse

causa suę cause. sic. s. de

acqui. here. l. per seruū.

sic & qui instruere debet alium, nō debet ab

alio instrui: vt. s. de edē.

l. si quis ex. s. prohibet.

Q Vigrani.] CASVS.

Titius habens fi

lium & vxorē prægnat

em, ignorans vxorem

esse prægnatam, codi

cillis ad dictum suum

filium scriptis reliquit

libertatem Sticho & Pā

philo suis seruis, & po

stea deceſſit, & poſtea

dicta vxor peperit filiā.

certè solus filius præsta

bit libertatē dictis ser

uis, & nō filia: quia non

intelligitur grauata filia,

cū tempore codicillorū

pater de ea nihil senserit:& debet dictus filius

redimere à dicta sua fo

rre partes quas ipsa ha

bebat in dictis seruis. &

h. d. cū duabus. ll. sequē.

z Filium. natum. & dic nominatim, & specialiter.

a A solo filio. imò nec à filio: quia rupti sunt codicilli : vt. C. eo. l. j.

Sed dicas nō ruptos: vtpote cu nō pēdeat ex testamētō aliquo: vt. j.

eo. l. si qui. Alij dicūt ruptos, quia ex testamētō pendebat : sed filiu

teneri, quia ab intestato fuerat rogatus: filia nō, quia rogata nō fue

rat. Itē videſſ distingui an sit diuisibile reliquū : & tūc filius p parte.

an indiuiduū, & tūc in nihilū: vt. j. e. l. sed cū ea. & l. si qui. in fi. quæ

sunt cōtra. Sol. illa distinctio in aliis, nō in libertate: vt. j. de le. ij. l. cū

pater. s. cū existimaret. & l. si filius. in prin. Vel dic vt. d. l. si qui. no.

Itē imò videſſ filiam teneri p parte oneris: vt. C. de cad. tol. s. ne au

tem. cōtra. Sol. ibi. Itē eo modo arg. cōtra. j. de fideicō. liber. l. si alie

no. s. liber. Sol. ibi. Itē arg. cōtra. s. de pac. l. tale. s. fi. & j. deverb. obli.

l. eū qui. s. j. Sed ibi inter viuos: hic non. Itē hic nominatim a filio.

Item hic filius præter voluntatem successit, quod ibi nō erat.

AA iij

Illud.] **CASVS** in principio continuatur in praecedenti casu.
[TRACTARI.] Seius non facto testamento ita dixit in codicillis suis: Titium heredem esse volo nunquid Gaius legitimus heres dicti Seij tenetur dare hereditatem dicto Titio? Et distinguitur, vtrum Seius voluerit valere dictam scripturam pro testamento, & tunc nihil poterit petere Titius à legitimo: an verò voluerit Titio relinquere fideicomissa-riam hereditatem à legitimo:& tunc eam Titius consequetur. quid autē de duobus prædictis voluerit dictus Seius, ex scripto quod fecit Seius, declarabitur plerūque. nam si forte à dicto Gaius legitimo legata reliquit: & si heres ei nō esset dictus legitimus, adscripterit ei substitutum: intelligitur voluisse facere testamen-
tū, & non codicillos: & sic nihil à legitimo peti poterit: vt dictū est. Vi. a voluit. quod potuit: vt infra ad Trebellia. l. ex facto. in princip. & l. Scæuola.

b Hoç casu. scilicet pro-ximo.

c Intelligitur. vt. C. de testa. l. non codicillum.

Quidam.] **CASVS.** Titius instituit sibi duos heredes in testamento, & alios eis substituit: & postea decesserunt dicti duo heredes: & postea idem Titius fecit codicillos: & in eis quibusdam legata reliquit, vel etiam ademit legata quibusdā quibus dederat in testamento. queritur, nunquid substituti institutorum debeat dicta legata in codicillis relicta ac si essent relicta in testamento? & vtrum ademptio valeat ac si esset facta in testamēto?

& Sabinus & Cassius dixerunt quod sic. Proculus autē dixit quod non: & bene. & hoc probat Proculus à simili. video enim, dicit Proculus, quod si legetur ei qui tempore codicillorū non est in rebus humanis, nō valet legatum: licet legatarius fuerit in rebus humanis tēpore testamenti: ergo in nostro casu non debet esse ullius momenti illud quod post obitū heredis legatum est vel ademptū codicillis: quia heres ad quem sermonem dirigat relinquens legatum in codicillis, non est in rebus humanis. & hæc vera sunt cum duo sunt instituti heredes, & ambo decesserunt antequam testator faceret codicillos: vel quando unus tantum fuit institutus: & ipse decessit antequā testator faceret codicillos. si autem duo essent instituti, & cuiilibet eorum esset datus unus substitutus, & unus dictorum institutorū decessisset antequam testator faceret codicillos in quibus reliquit legata, & alter institutorum remansit viuus post mortem testatoris: utilia erunt dicta legata data in codicillis post mortem dicti heredis. sed prædictus coheres qui remansit viuus, nunquid debet omnia integra legata: an verò debeat pro dimidia, & substitutus coheredis mortui pro alia dimidia? Et respon. quod solus coheres qui remansit viuus, debet omnia & integra legata: & est ratio, quia is coheres adiunctus fuit ei in præstandis legatis, qui non erat in rebus humanis eo tempore quo ei in codicillis adiungebatur. & hæc vera sunt siue talibus verbis legauit in codicillis testator, quisquis mihi heres erit, lego talibus tantum. siue in legādo expressit propria nomina heredum. sed si appareret expressa voluntas testatoris volentis vt ex vniuersa hereditate prædicta legata erogarentur, tunc teneretur heres prædictus qui remansit viuus, & substitutus mortui coheredis pro hereditaria parte: & si conueniantur à legatariis yltra hereditariam portionem, habent exceptio-

doli. & h.d.cum.l.seq. Viuianus.

- A d Repeto. id est recordor.
e Obierunt. viuo testatore ante codicilos.
f Adscripta. i. relicta ab institutis, qui tamen iam erant mortui.
g Ademptio. legatorum.

h Respondisse. & male.

i Dissentiente. & bene.

k Collectio. id est argumen-tatio ex qua sequitur ergo vel igitur, quæ est collectiva vel illatiua coniunctio. sic enim inferebant, vicem testamen-ti representant: sed in testamento data valent: igitur & in codicillis. Vel dic, collectio, id est illatiua cōiunctio ergo vel igitur, quā ipsi inferunt, ex sequenti-bus inferūt & cōcludūt.

l Pro parte. sic supra quemadmodum testa-men. ape. l. sicut.

m Observationemq;. obseruationem vocat, nō

solemnitatem. hoc enim

falsum esset: sed ius qđ statuitur vt is demū fa-ciat codicillos, qui & te-stamētum: & ei demum legetur in codicillis, cui & in testamento.

n Et legem. vt infirme-tur testamētum eodem

iure quo codicilli: & e-

contra. Azo. & facit su-

pra de rei vindi. l. quæ

de tota. in princ.

o Ego. Scæuola. Accur-sius.

p Non est. Sed quid ad

rhombum? Respō. pro-

bat à simili: vt sicut le-

gatum relictum non va-

leret relictum ei perso-

na quæ nō est in rebus

humanis: ita & relictū

ab ea persona quæ non

est in rebus humanis.

Accursius.

Legata in codicillis à duobus institutis relicta vni, uno eorum mortuo, pro parte eius in effectu tantum sunt legata inualida. h.d. cum. l. sed cum ea. quæ debet cōtinuari ad istam: licet cōmuniter veniat post. l. ab intestato. Bart.

Quod si duo instituti sint sub-stitutis datis, vñusque eorum deceperit, utilia videntur legata: b sed circa coheredem erit tractatus, nunquid totum legatum debeat, si quisquis mihi heres erit, legatum erit: an verò non, quia sit substitutus heres qui partem faciat, c licet ipse non debeat. f Idem etiam potest circa nomina expressa. t

q Licet testamenti. vt. & s. eo. l. diu. §. fina.

r Persona querenda sit. tam eius cui relinquitur, & à quo, vt hic, & statim subiicit: quā etiam relinquentis: vt. s. de testa. l. si quæramus. & est sic. s. de transfa. l. cum hi. §. sed & personarum, & j. de verb. oblig. l. si ita stipulatus. §. Chrysogonus. in fi. vbi in persona est speciale vt non subintelligatur.

s Igitur. à simili.

t Conferat. faciendo codicillos. & facit. j. titu. iij. l. cum quis dece-dens. §. Seiam. Sed argu. contra infra tit. ij. l. cum pater. §. cum do-nationis. in fine.

u Efficietur. adde quod codicilli ad tempus testamenti non referruntur: vt. s. eo. l. diuus. §. fina. & l. quædam.

x Hæc. scilicet prædicta vera sunt.

y Institutus. & postea ante codicillos mortuus. idem si plures, si tamen omnes mortui sunt ante codicillos: vt in. q. s. posuit. secus si aliquis supereft tempore codicillorum: vt subiicit.

z Substitutis datis, ita quod quilibet suo separatim.

a vñusque eorum. institutorum.

b Legata. quia nullum auxilium à testatore requereret. i. ab insti-tuto qui decessit, cum per se valeant & teneant: nec ex accidenti rumpi possunt, & tamen reducuntur omnia ad tempus testamēti: vt. s. eo. l. diuus. §. fin. simul tamen cum testamento incipiunt vale-re: id est post aditionem hereditatis.

c Coheredem. superstitem.

d Totum. quod videtur si ponas ita legatum: quisquis &c.

e Partem faciat. institutum habere: & ipse ita partem pro me ha-bet. Azo. & est sic infra titu. ij. leg. huiusmodi. §. si Titia. alias si Titio.

f Nō debeat. legatum. Sed quare nō? vt. j. ti. j. l. licet. & j. ti. ij. l. cū pa-ter. §.

Expressū
quid dicatur, & an &
quo modo differat ab
evidēti. Bart.
in. l. prætor
ait. in. prin. j.
de noui ope-
nun. & s. l.
1. 2. col. 5. de
vulg. & pu-
blic.

ter. §. pater. &c. §. ab instituto. & l. debitor. §. j. & C. ad Tre. l. non iustum? Respon. quia inutiliter fuit datum, id est ab eo qui mortuus erat. hic tamen à coherede debetur, ut subiicit. Item est contra. j. e. l. pe. So. illa hāc corrigit. Itē videtur in causa caduci illa institutio: ergo transit cum onere. Respon. verum est in ea posito, sed non in codicillis posito.

a Tractari. quod in appellatiuis est dictum, quisquis &c.

b Is. institutus.

c Adiunctus. à codicilante in onere legatorū.

d Qui.adiunctus.

e Cum adiungebatur. i. tépore codicillorū: nā ab eo & ab alio instituto relisquebat legata in codicillis: & ita vnuſ alteri adiugebatur in one re legatorum: sed tamē vnuſ erat mortuus.

f Ed cum ea testatoris. qui testamētū solē fecit, & codicilos in quib⁹ legata reliquit: & nat⁹ est postea postu mus qui rūpit testamētū pro parte: quia alter script⁹ frater erat post humi. arg. s. de inoffic. test. l. mater. Azo. Sed vi detur in totū rūpi: vt. s. de iniust. test. l. pe. Sed ibi extranei erant instituti. Vel pone hic post humum exhereditū, & fratrē eius cū extraneo institutum, & relicta ab eis legata: & omnia sunt plana: vt. s. de inoffi. test. l. circa.

g Legata. in codicillis relicta.

h Petatur. p legatarios. secus in libertate: vt. s. e. l. qui graui. & facit. j. tit. i. l. mortuo. §. fi. & l. si Titio. §. Julianus. & l. cū pater. §. cū existimaret.

A intestato.] CASVS.

A Titius fecit codicillos, & nō testamentū: & legauit ab illis qui debebāt ei succedere ab intestato, quibusdā quādam. certe ad dicta legata prāstāda tenetur nō solū ille successor ab intestato qui natus erat ante dictos codicillos, sed etiā ille qui natus est postea. habet enim locum dicti codicilli quicumq; successerit dicto Titio ab intestato. secus autē esset si dictus Titius fecisset testamentū & codicillos: quia tūc pertinēt codicilli ad testamentū, & vires ex eo capiunt. vnde si testamentū aliquo casu non valeat, non valebunt codicilli: & hoc siue fecit testamentum ante codicillos, siue post. & hoc dicit. Viuiian.

i Relicta. quamvis non erat natus tempore codicillorum. Accur.

k Nam vnuſ casus. id est sine distinctione personarum nati, vel na scituri: vt. &. s. eo. l. si quis cum. in princ. &. §. j. sed si testamentū est factū, tunc sunt plures casus. nam si valet testamentum, valent & codicilli: si non, nec isti valent.

l Autem. pro sed. ^a

m Quoquo. ergo siue ante siue post: quod dic vt no. s. eo. l. ante.

n Pertinent. id est vires ex eo capiunt: vt in fi. huius. l. & s. cod. l. si quis cum. §. fin. &. s. l. prox. quidam.

o Intestato. id est nullo omnino factō testamento. alioquin secus: vt in fin. huius. l. patet. & diximus. s. eod. l. si quis cum. §. fina. aliter vero ponitur insti. de heredi. ab intesta. in prin. Azo. & facit. j. titu. j. l. filius. in princ. &. §. ij. & j. titu. iij. l. j. §. fina. & l. ix.

p Ius sequuntur. i. vires ex eo capiunt: & tunc desideratur vt teneat testamentū: quia eo infirmato, & illi infringūtur: vt. j. l. prox. Azo. & facit. j. titu. j. l. filius. in princ. &. §. ij. & j. titu. iij. l. j. §. fina. & l. ix.

l Itere.] CASVS. Titius misit mihi tales literas quae ita conti

nebant: ego Titius promitto tibi Viuiiano quod faciam te heredem, vel instituo te heredem; vel diligo te tanquam filium meū: & ideo faciam te heredem. nunquid habent vim codicillorum dicta litera? Et dicitur quod non. Viuianus.

ff. Infort.

q Promittitur. dicendo, ego faciam te heredem. Vel dic directo & vere eum instituendo, dicendo, ego facio te heredem meum.

r Affectus. dicendo, diligo te vt filiu. Vel dic q; eum instituit affectus eum diligere vt filiu. & ad primum intellectu vtriusq; verbi facit. j. de lega. iij. l. fideicōmi. §. j. & insti. de testa. mili. §. cāterū. & ad secundū facit. C. de testa. l. non codicillū. & de fideicom. l. & in epistola.

P Lotiana.] CASVS.

Quādā mulier no

mine Plotiana misit in quadā epistola salutes Celso: & in ea epistola

exposuit ei talem quā

tionē, querendo ab eo

quid iuris esset: Lucius

Titius his verbis ita cauit:

Si quid tabulis aliove quo ge

nere ad hoc testamentum pertinens re

liquero: ita valere volo. Quāro,

an codicilli qui ante hoc testa

mētū scripti sunt, debeāt rati es

se. t Iuuētius Celsus Plotianæ sa

lutē. Hāc verba, Si quid ad hoc te

stamentū pertinens reliquero, valere

volo: etiam ea quā ante testamētū scripta sunt, cōprehēdere. ^a *

Relicta ab eo quem quis solū

sibi successorum putat: si in parte

succedit, pro parte debētur: si in

dimidia, nihil. Bartolus.

xix. MARCELLVS libro

quartodecimo Digestorum.

I S qui vnum filiu habebat, cū

codicillos ad eum scripsisset,

decessit intestatus, herede eo,

& quē postea procreauit. Adgna

tiōe sui heredis nemo dixerit co

dicillos euanuisse. ^t Igitur si ni

hil tum de postumis sperauit: &

codicili non euanescunt: & quā

relicta sunt, pro parte dimidia

filius ad quem codicillus factus

est, soluere compellitur: non etiā

Eto filio legauit quādam quibusdā: & vxor sua postea peperit aliū

filiū: & postea deceſſit dictus Titius relictis sibi heredib⁹ ab in

testato dictis duobus suis filiis. modo queritur, nunquid codicilli

prādicti euanuerint agnatione dicti posthumū?

Et dicitur q; non. nunquid debētur ergo legata in eis relicta?

Et dicitur q; sic, pro di

midia scilicet: quia filius qui viuebat tépore factorum dictorū co

dicillorum, tenebitur dicta legata pro dimidia prāstare: posthu m⁹

autem nihil prāstabit: quia Titius eorū pater nihil cogitauit de po

stumo tépore quo fecit codicillos: quia nō credebat vxorem prā

gnantē tunc esse: vnde nō fuit eius intētio vt grauaret posthumū.

Sed quid si vterque filiorum erat viuus & natus tépore quo fecit

Titius codicillos: putabat autem Titius prius alterum deceſſisse eo

rum: Dicunt quidam (& male) omnia perinde debere filium illum

ad quē scripsit Titius codicillos, atque si solus heres extitisset patri.

sed iurisconsultus dicit, & bene, q; duntaxat partem eorum debet.

Sed quid retento eodē casu si dictus Titius reliquerat in dictis co

dicilloris seruitutem in prādicto suo cuidam: quāe quidem pro parte

prāstari non potest: vel etiā libertatem alicui seruo: certe nihil prā

stabit dictus filius de his indiuiduis, scilicet de iure stricto: & est ra

tio, quia pater Titius prādictus nō fuisse ablaturus dicto filio ad

quem scripsit codicillos, ea legata, nisi putasset eum solum sibi esse

heredem: ipse autem est cum alio heres, credo tamen de æquitate

quod integra libertas prāstabitur per eum: vt. s. eod. l. qui graui. &

æstimatio partis seruitutis prādictæ: vt infra de lega. ij. l. cum filius.

& hoc dicit. Viuiianus.

x Herede eo. scilicet relicto. & dic eo relicto herede quem &c.

y Euanuisse. vt &. s. eo. l. qui graui. & l. ab intestato. & l. si quis cū.

§. & hoc quādo nō est factū testamentū. aliās secus: vt. C. e. l. j.

z Dimidia. s. c. l. quidā. in fi. cōtra. Solu. hic corrigit, vt. j. st. xī dicet.

- a Dici potest. sed male nam statim corrigitur, secum Azo.
 b Imo. corrigit qd̄ dixerat: & sic corrigitur qd̄ est. s.e.l.qd̄.in fi.
 c Non possunt. vt sunt seruitutes prædiales: vt. j.de verb. oblig. l.sti-
 pulationes non diuiduntur. & libertates: vt. j.de libe. cau. l.duobus.
 d Nihil eorum. imo in totū: vt. s.e.l qui graui. & l. seq. Sed speciale
 in libertate: vt ibi dixi.

Vel hic de rigore: ibi de
 æquitate. Itē cōtra. j.de
 leg. ij.l.cū filius. in prin.
 Sol. ibi per querelā fuit
 testamentū ruptū pro
 parte, hic p agnationē
 posthumī. hæc sol. tollit
 per. d.l.q graui. imo
 hic nō fuit testamentū,
 sed nec codicilli rupti:
 vt in principio huius. l.
 Dic ergo cū R. qui dixit
 nō præstandū. s.ratione
 mera, non de æquitate:
 si quidem nū tota vt li-
 bertas nō partis æstima-
 tio præstatur, vt in serui-
 tute legata: vt in d. l.cū
 filius, in prin. Vel refert
 voluit à filio in totū præ-
 stari, etiā si nō insolidū
 sit heres, vt in vtroque
 cōtrario: an vero nihil,
 si in totum non sit he-
 res: vt hic subiicit.

e Ille. alias ille. s.pater:
 & alias illi. s.filio. quod
 est postea. & dic abla-
 tur. s.pater: quasi dicat,
 non præsumitur quod
 pater filio abstulisset per legata. Item contra. j.titu. iij.l. post eman-
 cipationem. ij.respon. vbi insolidū alter præstat. Sed illud de æquitate. vel vt ibi. & j.de lega. ij.l.cum pater. s.cum existimaret.

S I palam heres nuncupatus
 sit, legata autē in tabulis col-
 lata fuerint: Julianus ait tabulas
 testamēti nō intellegi, quibus he-
 redes: vt hic subiicit.

CASVS. Titius volēs facere testamētu in scriptis, nū-
 cupauit corā testibus heredē, & nō scripsit in testamēto nomē:
 & legata quē reliquit scripsit in tabulis. certe nō est testamētu, imo
 codicilli: quia nomē heredis nō est scriptū in tabulis testamēti. Vi.
 f si palā. i.corā testib: nomē tamē heredis in testamento scriptū
 nō est: & ideo nō tenet vt testamētu in scriptis: qā nō sic valere po-
 tuit: vt. C.de test.l.iubem⁹. & authē. & eo. Itē nee vt nuncupatiū:
 qā noluit, cū dicit, tabulas: vt arg. s. eo. l.j. sed valebit vt codicillus.

g Non est. vt & s.de heredi. insti. l. quoties. ij.respon. & insti. de
 leg. s. ante heredis.
 h Testamentum. alias, testamētu: alias, tabulae. sed quo modo val-
 ent vt codicilli: vt. s.eo.l.j. quē est contra? Solu. hic rogauit legitimi-
 mos de his legatis. Vel dic q̄ simpliciter reliquit, creditur facere
 codicillos potius quām testamētu: quia in eo non est institutio
 vel exhereditatio: vt. C.de testa. l.non codicillum. & ne pereat quod
 agitur: vt. j.de reb. du..l.quoties. & est ad hoc. C.de fideicom. l. eam
 quam. vbi heredes non possunt adire, & sic tenentur legitimii: vt
 ibi dicitur. Nec ob. s.l.j. quia ibi scriptum erat nomen heredis, & si
 qua alia solennia deerant. Item contra. C. de test.l. errore. Solu. vt
 ibi. Item. C.eo.l.fina. s. illud. contra. sed magis est simile.

DE LEGATIS ET FIDEICOMMISSIS I.

Dixit de testamentis: nunc de accessoriis testamenti, id est legatis. sed quare
 in tres libros diuiditur iste tractatus de legatis? Respo. propter prolixitatē viā-
 dā, quē effet si sub vno titulo posuisset. Vel dic in primo agi p̄cipitaliter de re-
 bus legatis. In secūdo de personis legatiū & legatorū. In tertio de signific. verb.
 et tamē q̄ vni attribuitur, frequenter in aliis ponitur: vt no. j.de le. 3. in rubrica.

Legata quoq; & fideicomissa partes testamētorū vel codicillorū sunt. Le-
 gatum est donatio quedā testamento ab herede relicta. Donandi verbū est di-
 rectum. hoc igitur verbo legatum à fideicomissō sc̄ernimus. nam fideicommis-
 sis neq; datur proprie, neque donatur, neq; relinquuntur verbis directis. Et re-
 cte quedā, id est proprij generis donatio, neque donatio inter viuos neque do-
 natio causa mortis, sicut quedā, accipi cōuenit. l. rogaſi. De p̄scri. verb. l. in
 prin. De obl. & act. Possum etiā definire liberalitatē, quamquā sit cōmune no-
 men legati & fideicomissi. l. 6. si cui plus quam per leg. Falc. l. 67. s. si de Fal-
 cidia lib. seq. l. penult. De man. test. nam à fideicomissō sciungitur suis sequēti-
 bus verbis, testamento, & ab herede. Legatū à testamento nō separatur. l. 4. De
 man. test. nec aliū onerat quam heredem, fideicomissū etiā ab intestato relin-
 quitur, & à legatario vel fideicomissario vel donatario mortis causa vel à
 marito qui morte vxoris dote lucratur. qua de causa recte vetustiores adiicie-
 bant in definitione Modestini, ab herede præstāda, nō minus quam illud, quē-
 dam, quod exposui ante. Evidē semper existimauit manare ea verba ex anti-

qua prudētia iuris & fortasse an fuisset etiam ab ipso Modestino in suam de-
 finitionē iniecta. Multa enim ad nos per manus perque ora maiorū nostrorum
 venerunt, quæ in libris nostris nō extant, admodū congruētia antique prudē-
 tiae, quæ existimator doctus & intelligens neque præterire neq; aspernari de-
 bet. Et, ab herede, accipio proprie, qui heres sit suo nomine & ex sua persona.

ab eo enim qui heres est alie
 no nomine vt ab herede he-
 redis, vel nō ex sua persona,
 vt à patre vel domino he-
 redi instituti, fideicōmissum
 nō etiam legātū relinqui po-
 test. Definitio Florentini est
 secundū lege Falcidiā. nā
 iure antiquo legata nō tan-
 tum deliberare, sed etiā ex-
 haūrire, absumere & one-
 rare hereditatē poterat, le-
 ge Falcidia quadrā illibā-
 tus apud heredē remanere
 debet. l. si filia. §. Pap. Famil.
 ericīcul. quæ lex valet etiā
 in fideicōmissis. ex s. C. Pe-
 galiano. & vt lex prima
 huius tituli ait, quæ propri
 pertinet ad legē Falcidiā,
 per omnia exæquata sunt le-
 gata fideicōmissis. nō dicit,
 per omnia & in omnibus,
 vt. l. 2. §. furiosus. §. tit. pro-
 ximo. Per omnia igitur ex
 æquata in legē Falcidia, sed
 nō in omnibus, Constitutione
 tamen Iustiniani etiā in o-
 mnibus. Verū enim uero est
 legata & fideicōmissa ve-
 luti delibat quādā sunt